
SEXTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2355

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 46/2022
PROCESSO Nº 1004041/2022

ASSUNTO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA,  ESPECIALIZADA  NO
ASSESSORAMENTO TÉCNICO CONTINUADO, COMPREENDENDO A ORIENTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E MONITORAMENTO
PARA EQUIPE DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA AUXILIO BRASIL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 46/2022, destinado
à Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa jurídica, Especializada no Assessoramento Técnico Continuado, compreendendo a
orientação, capacitação e monitoramento para equipe do Cadastro Único e Programa Auxilio Brasil, destinados a atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme
Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º  06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520,  de 17/07/2002;
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): SODIC-SOCIEDADE PARA O DESENVOLVIMENTO INTEGRADO N 

CNPJ: 29.483.800/0001-92  

Endereço: R JOSE FARACHE , 1420 , LAGOA SECA , NATAL/RN, CEP: 59022-380 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 

ASSESSORAMENTO TÉCNICO CONTINUADO: ORIENTAÇÃO E
CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DO CADASTRO ÚNICO E 
PROGRAMA AUXILIO BRASIL: MONITORAR TODAS AS 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO CADASTRO 
ÚNICO E PROGRAMA AUXILIO BRASIL; MANUTENÇÃO NO 
SISTEMA CADÚNICO E SIBEC; ORIENTAÇÃO SOBRE USO DO 
SICON - SISTEMA DE CONDICIONALIDADES; REUNIÃO COM 
BENEFICIARIOS DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL 
(OBJETIVOS DO PROGRAMA,BLOQUEIO, SUSPENSÃO E 
CANCELAMENTO DE BENEFICIOS, CONDICIONALIDADES, 
CALCULO DA RENDA FAMILIAR E CONTROLE SOCIAL); 
ORIENTAÇÕES SOBRE UTILIZAÇÃO DE RECUROS 
FINANCEIROS DO IGD PAB- INDICE DE GESTÃO 
DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL. 

N/C  Mês 12,00 4.000,00 48.000,00 

Total: 48.000,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais ). 

Nova Cruz/RN, 22 de dezembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150602/2020

TOMADA DE PREÇO N° 001/2020

PROCESSO Nº 114001/2020

Extrato do SÉTIMO Aditivo ao Contrato nº 150602/2020, firmado em 15 de junho de 2020, com a empresa BR SERVICOS EIRELI, CNPJ: 
09.506.257/0001-94; Que tem por objeto a prorrogação do prazo contratual de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Construção de 
Centro de Eventos no Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio OGU 869863/2018 - Contrato nº 01055139-60; Fundamento Legal: art. 
57, inc. I, da Lei no 8.666/1993, TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, CONTRATO Nº 150602/2020; VIGÊNCIA: a contar do atual término da 
vigência: dia 15 de dezembro de 2022, prolongando-se por (06) seis meses, encerrando em 15 de junho de 2023; Cobertura Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 14 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA -  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA - 1055 
- REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - 15 - URBANISMO - 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA - 
0052 - SERVIÇOS URBANOS - 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 10010000 - Recursos Ordinários - 15100000 Região: 0001 - Nova Cruz; 
Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Francisco Iranaldo Brito de Araújo.

Nova Cruz/RN, 12 de dezembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


